
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ContiTech Antriebssysteme GmbH 
Philipsbornstraße 1, D-30165 Hannover 

 

Obsah tohoto dokumentu je nezávazný a slouží pouze k informačním účelům. Společnost ContiTech AG nepřebírá žádnou odpovědnost v souvislosti s tímto dokumentem. 
Odpovědnost za jakékoli nepřímé nebo přímé škody, požadavky na náhradu škody, následné škody jakéhokoli druhu, které byly způsobeny využitím informací uvedených v tomto 
dokumentu, je, je-li to právně přípustné, vyloučena. © 2020 by ContiTech AG, Hannover. Všechna práva vyhrazena. 

 

1/1 

Techn. podpora +49 (0)511 938-5178 
E-mail: aam@ptg.contitech.de 

www.continental-engineparts.com 

 

Nesprávné nastavení napínací kladky může vést k poškození 
motoru 
PSA 1.6 HDi/BlueHDi, Ford 1.5 TDCi (č. výr. CT1203, CT1203K1, CT1203WP1) 

 

Problém:  
Ozubený řemen má usmyknuté zuby, přídržník 
napínací kladky je zadřený a doraz pro plné 
zatížení je vyběhaný.   
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
Příčina: 
Během napínání se otvor v napínacím ukazateli 
překryl s otvorem v přídržníku. V důsledku toho 
bylo nastaveno příliš vysoké napnutí a doraz pro 
plné zatížení se kvůli opakujícímu se kontaktu 
s přídržníkem vyběhal, až došlo k natržení nebo 
odlomení. 
 

   
 Řešení: 

Napínací ukazatel se musí na konci napínání 
nacházet uprostřed vybrání přídržníku. Dbejte na 
směr napínání. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 


